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Felemás lett a Csömöri út

hogy 2010-ben felújítja a Csömö-
ri út kimaradt részét is, de azon 
sem kell majd csodálkozni, ha ez 
nem így fog történni.

A kerületi önkormányzat azon-
ban ennek ellenére nagyon büsz-
ke (joggal) a maga által elvégzett 
munkára. Amely ráadásul olyan 
fontos pluszokkal is kiegészült, 
mint a János utca – Csömöri út 
sarkán egy lámpás keresztező-
dés kialakítása, illetve a Metró 
RSC bejáratának rendezése. A 

1,5 km-es csatorna mellett több 
száz méteren keresztül az útbur-
kolat is megújult, ráadásul mind-
ez két hónappal az eredetileg 
tervezett augusztus 31-i határidő 
előtt történt. Az önkormányzat 
érthető okokból hangot akart ad-
ni az 50 millió Ft-ból megvalósult 
pluszberuházásnak (mely az uni-
ós támogatással együtt valójában 
egy félmilliárdos megaberuházás 
volt), és néhány nappal a műsza-
ki átadást követően, július 3-án 
egy utcabált rendezett. 

A programok elsősorban a ki-
rakatszakaszon, a József utca 
és a János utca között zajlódtak. 
Kovács Péter polgármester a Jó-
zsef utca és a Csömöri út sarkán 
Darvas Károllyal, a kivitelező cég 
ügyvezető igazgatójával, Pappné 
Furdan Máriával, a Kerületfejlesz-
tési Iroda vezetőjével és Tábiné 
Hídvégi Csillával, a Mozgássé-
rültek Budapesti Egyesületének 
tagjával, a XVI. kerületi szerve-
zet vezetőjével közösen átvágta 
nemzeti színű szalagot, majd a 

Penta Kft vezetőjével egy sörös-
hordót gurítottak a Szent-Györgyi 
Albert Általános Iskola előtt felál-
lított sörsátorig, ahol azt csapra 
verték. 

A délután folyamán az úton 
utcai futóversenyt rendeztek (a 
résztvevők a József utcától raj-
toltak, és az iskola vonaláig fu-
tottak) előbb a 14 év alattiaknak, 
majd az idősebbeknek is. A gye-
rekek számára volt akadályver-
seny, aszfaltrajz-verseny, illetve 
táncház is, a felnőttek pedig sö-
rözhettek, és az önkormányza-
ti gulyást is megkóstolhatták. A 
felújítás által érintett Metró RSC 
is bekapcsolódott a programba: 
a sporttelepen az önkormányzat 
(Polgármesteri Hivatal) és a kivi-
telezők csapata játszott egymás-
sal egy barátságos focimeccset. 
Csak a tényszerűség kedvéért a 
találkozót 5-2 arányban a Penta 
Kft. nyerte. 

Az utcabál fő attrakciójának 
az idén 30 esztendős Old Boys 
fellépése ígérkezett. A népszerű 
bulizenekar nem először lépett fel 
a kerületben, a kerületi rajongóik 
ugyanis immár havi rendszeres-
séggel találkozhatnak velük az 
Erzsébetligeti Színházban. Utca-
bálon azonban eddig még nem 
léptek fel a Kertvárosban. Nos, 
az első ilyen bemutatkozásuk 
felemásra sikeredett. Július 3-án 
ugyanis egész nap 40 fok közeli 
hőségben zajlottak a programok, 
ami előrevetítette egy nagyobb 
zuhé közeledtét. A vihar pedig 
éppen az Old Boys koncert ide-
jén érkezett meg, így a zenekar-
nak, illetve a táncolni vágyó ke-
rületi lakosoknak mindössze 30 
perc mulatság jutott, az est hátra-
levő részét nemes egyszerűség-
gel elmosta az eső. A mulatni vá-
gyóknak kevés vigaszt jelentett, 
hogy a beruházó önkormányzat 
legalább a helyszínen leellenőriz-
hette az új csapadékvíz-elvezető 
csatorna működését. (M)

nagy áteresztő képességű csa-
tornarendszer kerüljön. 

A beruházás február 7-én 
kezdődött, a kivitelezést a 100%-
ban magyar tulajdonú Penta Kft. 
végezte. Kovács Péter polgár-
mester előtte több alkalommal 
egyeztetett a főváros vezetésé-
vel, hogy az útburkolat felbontá-
sát követően a felszíni rendezést 
is el kellene végezni, a Hagyó 
Miklós vezette többség ezt nem 
támogatta. Legalábbis idén nem. 
Az önkormányzatnak tehát két 
lehetősége maradt, az uniós tá-
mogatásból vagy felbontatja az 
útburkolatot, majd a csatorna 
elhelyezését követően visszate-
meti a lyukakat, vagy belenyúl a 
saját zsebébe, és saját költségén 
elvégzi a fővárosi feladatokat is. 
Nos, a Kovács Péter polgármes-
ter vezette testület inkább ez 
utóbbit választotta. 

A János utca és a József ut-
ca közti szakaszon faltól falig 
felújították a felszínt. A József 
utca és a Pálya utca között pe-
dig csak azért félpályán, mert a 
főváros korábban oda buszsávot 
tervezett, ezt viszont helyette egy 
kerületi önkormányzat már nem 
tudja megcsinálni. A Demszky 
Gábor és Hagyó Miklós vezette 
fővárosi többség ugyan ígérte, 

Ugrik a panoráma?A Malomdombon épült lakó-
parkok sokak számára vonzó-
nak bizonyultak. Nem csoda, 
hisz ez az új városrész Bu-
dapest egyik legszebb kerü-
letében, és annak is az egyik 
legszebb pontján épült. A Ma-
lomdomb gyakorlatilag egy ma-
gasságban található a Gellért-
heggyel, így az odaköltözők az 
egész fővárost beláthatják az 
ablakukból vagy erkélyükről. 
A lakóparkok ezt az előnyüket 
ki is használták, és a panorá-
más kilátás egyik fő szlogenjük 
volt az értékesítés során. Aztán 
alig telt el néhány év, és kiderült 
elég csak egy picinyke, nadrág-
szíj-telek ahhoz, hogy az egész 
panorámát beárnyékolja. Tör-
tént ugyanis, hogy a Vágás ut-
ca – Felsőmalom utca sarkán 
akadt egy földterület, mely a 
Diamond Sharks Inv. Kft. tulaj-
donába került. A kft. meg úgy 
határozott, hogy beépíti az ér-
tékesnek tűnő telket. 

– A sarok valóban csúnya volt, 
gazos, parlagfüves terület, mely-
lyel előbb-utóbb kezdeni kellett 
valamit – tudtuk meg a lakópark 
egyik névtelenségét megőrző 
lakójától. – A terület másra nem 
volt jó, csak arra, hogy a kutyatu-
lajdonosok odahordják sétálni az 
ebeiket. Már korábban szó volt 
arról, hogy a terület tulajdono-
sa odaépíttet valamit. Amiről mi 
tudtunk, az egy lapos tetejű szol-
gáltatóház volt. Álmunkban sem 
gondoltuk, hogy a tervekben az 

szerepel, melyről februárban a 
közös képviselőnk tájékoztatott 
bennünket. 

A tervek akkortájt nem csak, 
hogy készek voltak, de hogy-
hogy nem a beruházó a kerületi 
önkormányzattól az építési enge-
délyt is megkapta. A lakók, mikor 
szembesültek vele, hogy a terve-
zett ingatlan nem egy lapos tetejű 
ingatlan lesz, hanem egy akkora 
lakóépület, mely egész Buda-
pestet eltakarja előlük, nagyon 
felháborodtak. Napokon belül el-
készítették a fellebbezést, melyet 

be is nyújtottak a Közép-Magyar-
országi Regionális Államigazga-
tási Hivatalhoz. A közigazgatási 
hivatal pedig jóváhagyta a lakók 
fellebbezését, és a kerületi önkor-
mányzatot az építési engedély fe-
lülvizsgálatára szólította fel.

Ezt követően jött a második 
menet. Június közepén ugyanis 
egyik napról a másikra bekerítet-
ték a területet, majd a drótkeríté-
sen belül előbb egy lakókocsi, a 
körül egy sátor, kerti bútorok, egy 
fatüzelésű sparhelt jelent meg, 
és mindezzel együtt egy hangos 
társaság is a területre költözött.

– El nem tudja képzelni, hogy 
mi volt itt. Az emberek egész nap 
hangoskodtak, különösen a dél-
utáni órákban, amikor a lakók is 
itthon voltak. Rendkívül idegesí-
tő zenét hallgattak kora reggel-
től késő estig. De még a zenét 
is sikerült túlkiabálniuk. Az sem 
volt ritka, hogy este kilenc körül 
focizni kezdtek, ilyenkor mindig 
összejöttek, volt, hogy húsznál is 
többen voltak. A férfiak és a fiúk
a foci miatt, a nők meg más miatt 
kiabáltak. Az volt a legjobb, ami-
kor a sparheltet begyújtották. Az 
ugyanis a kéménycsövén keresz-
tül okádta a füstöt. Este a lakó-
park lakói vagy a zaj miatt, vagy 
pedig a füst miatt nem tudták ki-
nyitni az ablakaikat.

Június 10-e után a kerületi 
rendőrök is gyakori vendégnek 
számítottak a Vágás utcai telken. 
A járőröket volt, hogy naponta 
többször is kihívták a helyiek. Az 
indulatok lassan odáig fajultak, 
hogy akadt, amikor a rendőrau-
tónak szirénázva kellett a hely-
színre száguldania. A területen 
letelepedett família a sokadik 
feljelentést követően taktikát vál-
tott. Új lakókat hoztak a birtokra. 
Előbb néhány kecskét és juhot, 
majd egy népes kacsa- és liba-
seregletet. Ezek mellett pedig 
nem kellett az embereknek han-
goskodniuk, a lakók szerint, ami 
zajt a szárnyasok csaptak, az fe-
lért több tucat ember hangosko-
dásával.

– A kacsákat és libákat hajnal-
ban etették, s akkor, amikor az 
emberek még éppen a másik ol-
dalukra fordultak volna, az őrült 
hápogás mindenkit kikergetett 
az ágyából. Az állatokon melles-
leg látszott, hogy rossz kezekben 
voltak. A kecskék bordái kilát-
szódtak, egyiknek el is tört a lá-
ba, de a kacsák közül is többnek 
eltört a szárnya.

Ismét egymást követték a fel-
jelentések a Polgármesteri Hiva-
tal Környezetvédelmi Osztályán. 
A helyzet azonnal megoldást kí-
vánt, ám hiába látszódott, hogy a 
terület tulajdonosa/bérlője vétett 
a helyi állattartási rendelet ellen, 
a Polgármesteri Hivatal köztiszt-
viselői csak azért tudtak gyorsan 
eljárni az ügyben, mert az állatok 
túlságosan közel voltak egy ját-
szótérhez.

– A lakóparkok lakói június 
18-án 17 órára egy lakógyű-
lést hirdettek meg, melyre a 
TV2 stábját is meghívták. Erről 
egyébként szórólapokon ke-
resztül mindenki tájékoztatást 
kapott. Szerettük volna a terüle-
ten élő családot a média jelen-
létében elszámoltatni. 

Aztán az események felgyor-
sultak: a Polgármesteri Hivatal 
illetékesei (szabálysértési ügy-
intézői) egy jogerős végzéssel 
a kezükben már 16 órakor meg-
jelentek a telek kapujában. Nem 
egyedül voltak, egy csapat állat-
mentő és jó pár kerületi rendőr 
(no meg számtalan újságíró és 
az MTV kamerája is) elkísérte 
őket. Az állatmentők dolga volt a 
területen levő állatok befogása, 
míg a kerületi rendőrök az intéz-
kedő személyek testi épségét 
óvták. Ugyanakkor sejthető volt, 
hogy nem lesz ilyen egyszerű az 
akció, ezért a kerületi rendőrkapi-
tányág a Készenléti Rendőrség 
segítségét is kérte. Ugyanakkor 
nem akartak egy azonnali erő-
demonstrációt sem tartani, ezért 
arra kérték a rohamrendőröket, 
hogy a telektől nem messze, a 
környék utcáiban rejtőzzenek el. 

Időközben megérkezett a 
helyszínre a terület állítólagos 
tulajdonosa. A nagyhangú fér-
fi, aki elmondása szerint rokona
volt a telken letelepedő család-
nak, azonnal támadólag lépett 
fel. Még a legvérmesebb lakók 

is megijedtek a méretes terme-
tű embertől. Aki természetesen 
az állatmentőket sem engedte 
a területre. A pattanásig feszült 
helyzetben a kerületi rendőrök 
értesítették a rohamrendőröket, 
akik előbújva rejtekhelyeikről kör-
bevették a területet. A férfi látva a
túlerőt, kaput nyitott az állatmen-
tőknek, akik tíz perc alatt össze 
is fogdosták a kétségbeesetten 
rikácsoló, bégető és mekegő ál-
latokat. Mire a TV2 stábja a hely-
színre ért, addigra már vége volt 
mindennek. Az állatokat elvitték, 
a rendőrök elvonultak, a telek „tu-
lajdonosai” pedig majdhogy nem 
békésen diskuráltak a lakókkal.

A történetnek ezzel akár vége 
is lehetne. A Polgármesteri Hi-
vatalban belső vizsgálat indult 
annak kiderítésére, miként kap-
hatott a telek tulajdonosa építési 
engedélyt. A hivatal ugyanakkor 
a szabálytalan állattartás ügyé-
ben is vizsgálatot kezdemé-
nyezett. A telek tulajdonosa (a 
Diamond Sharks Inv. Kft.) azóta 
sem módosította terveket, pedig 
a rendelkezésére járó idő régen 
lejárt. 

– Ebből az derül ki, hogy már 
nem is akarnak építkezni, hanem 
helyette szabadulni szeretnének 
az ingatlantól. Attól félünk azon-
ban, hogy az új tulajdonos szin-
tén egy lakóépületben fog majd 
gondolkozni, így a panorámavita 
még egy jó darabig el fog majd 
tartani. (M)

Ha egy idegen (nem kerületi 
lakos) mostanában végigmegy 
a Csömöri úton, bizonyára el-
csodálkozik az útfelszín változa-
tosságain. A felüljárótól elindul-
va, a Pálya utca és a József utca 
között azonnal szembetűnő lesz 
számára a különbség: az úttest 
jobb oldala modern és elegáns, 
a túloldal viszont toldozott, foldo-
zott. Alig marad ideje csodálkoz-
ni, mert a József utca és a János 
utca közötti szakaszon máris egy 
álomvilág vár rá: gyönyörűen 
felújított útburkolat, két oldalán 
díszkövekkel kirakott parkolók és 
kocsibeállók, frissen gyepesített 
zöld területek, és szintén díszkő-
vel kirakott járdák. A János utcát 
követően, körülbelül 60 méteren 
keresztül még fellelhetők a ren-
dezettség nyomai, majd onnantól 
kezdve egészen a Szlovák útig a 
lehangoltság jelei tapasztalha-
tók: toldozott-foldozott útburkolat 
és gazos árok az úttest mellett. 

HOGY MIÉRT VAN EZ A NAGY 
KONTRASZT? Nos, a válasz egy-
szerű: a Csömöri út fővárosi tu-
lajdonban van, így az úttest és 
környezetének a felújítása is a 
főváros feladata lenne. A kerüle-
ti önkormányzat azonban – im-
már nem először – nem győzte 
kivárni azt, amíg a főváros végre 
megmozdul, és saját költségén, 
önerőből átvállalta a feladat egy 
részét.

Rákosszentmihály csapadék-
víz-elvezetése már régóta komoly 
problémát jelentett a Kertváros-
ban. Nagyobb esőzést követően 
a városrész legmagasabb pont-
járól, a Budapesti útról a kerte-
ken keresztül egészen a Rákosi 
útig folyt a víz, ahol a laposabb 
területnek köszönhetően egyes 
szakaszokon valóságos tengerek 
képződtek. A Csömöri út a Ráko-
sinál alacsonyabban fekszik, ám 
az ottani árokrendszer képtelen 
volt ennek a nagy vízgyűjtő terü-
letnek a csapadékvizét elvezet-
ni. A kerületi önkormányzat ezt 
felismerve pályázatot nyújtott be 
az Európai Unióhoz, mely közel 
450 millió Ft-tal támogatta, hogy 
a Csömöri út burkolata alá egy 

Az út átadását jelző nemzetiszínű szalagot Tábiné Hidvégi Csilla, 
a mozgássérültek kerületi szervezetének elnöke vágta át, mintegy 
elismeréséül annak, hogy a felújított útszakaszon az akadálymen-
tesítés kifogástalanul sikerült

Az Old Boys koncertet és az utcabált az összegyűlt közönség 
nagy bánatára elmosta egy kiadós zápor

MEGSZŰNT A BALESETI GÓCPONT – a beruház részeként jelzőlám-
pát adtak át a Csömöri út és a János utca kereszteződésénél. Ké-
pünk az egyirányú szakaszt mutatja: furcsaság, hogy a bal sáv 
megy egyenesen, a másik csak (!) jobbra kanyarodik.

Búcsú a rendőrőrsöktől
Amiről már februárban suttogtak, az nyár elejére beigazolódott: 

a Budapesti Rendőr-főkapitányság a nehéz gazdasági helyzetre 
hivatkozva bezárja a rendőrőrseit. Információink szerint a főváros 
területén működő 32 őrs közül mindössze négy maradna. Az őr-
sök bezárása mind a XIV., mind pedig a XVI. kerületi rendőrkapi-
tányságot érinti. Az előbbi kerületben korábban két rendőrőrs is 
működött a Padlizsán és a Tanya utcában, az utóbbiban viszont 
a Cinkotai őrs már csak papíron (státusz szerint) létezett. A Bat-
thyány Ilona utcai épület már régóta rendőrszállásként, nem rég-
óta pedig a mezei őrszolgálat központjaként funkcionált, az őrs 
parancsnoka és a beosztott rendőrök a Veres Péter úti kapitány-
ságon látták el a szolgálatukat. A XVI. kerületi őrs bezárása tehát 
látszólag kevesebb problémát okozott, ám a gyakorlatban ez nem 
így volt. A főkapitányi döntésnek köszönhetően ugyanis hirtelen 
státuszok szűntek meg, s bár az őrsre beosztott rendőrök szá-
mára a kapitányság állományán belül is helyet lehetett biztosítani, 
két tapasztalt – minimum 25 évnyi rendőri munkaviszonnyal ren-
delkező – kolléga úgy döntött, inkább a nyugdíjat választja az új 
beosztás helyett.

Zuglóban egészen más volt a helyzet. Az őrsök bezárásának 
híre már februárban és márciusban is politikai indulatokat ka-
vart. Több ellenzéki párt is közleményben tiltakozott az eljárással 
szemben. A rendőrség azonban fegyveres testület, ahol szigorú 
alá- és fölérendeltségi viszonyok uralkodnak. Ennek köszönhető-
en a parancs az parancs, márpedig az őrsök bezárásáról dr. Tóth 
Gábor dandártábornok, budapesti főkapitány rendelkezett. A ren-
delkezés szerint a két zuglói őrs közül, a Tanya utcai megmaradt, 
ám a Padlizsán utcait be kellett zárni. Az Örs vezér tér közelében 
körülbelül 40 fővel működött a rendőrőrs. A megszűnt státuszú 
rendőrök egy részét a Tanya utcai őrsre osztották be, többségük-
ből viszont egy Körzeti Megbízotti Alosztályt létesítettek. A tervek 
szerint az alosztály augusztustól már működne. A zuglói rendőr-
kapitányság vezetői a kerületet nyolc körzetre osztották, és min-
den körzetben négy-négy rendőrt (körzeti megbízottat) neveztek 
ki. Ezek a rendőrök párban vagy felváltva kimondottan a saját kör-
zetükben látnak majd el közterületi járőrözéseket. A bűnmegelő-
zésen és bűnüldözésen kívül fontos feladatuk lesz még a lakos-
sággal való kapcsolattartás is. A kerületi kapitányságon azt várják 
ettől az átszervezéstől, hogy a rendőrök a saját körzetükben sok 
olyan információhoz hozzájuthatnak, melyet aztán a munkájuk 
során kamatoztatni tudnak.

Az Örs vezér téri rendőrőrs bezárása természetesen nem 
nyugtatta meg a kedélyeket. Különösen az ott élők érzik úgy, 
hogy az őrs felszámolása miatt egyedül maradtak. Annak érde-
kében, hogy a lakosság biztonságérzete visszatérjen, a zuglói 
rendőrkapitány kezdeményezte az önkormányzatnál, hogy a két 
megmaradt zuglói KMB-iroda közül a Tábornok utcai az Örs vezér 
tér környékére kerüljön át. (M)

Hamisítatlan vidéki idill a panorámát elvenni készülő (egyelőre 
meghíusult) építkezés helyén, kecskékkel, szárnyasokkal, állat-
védőkkel és természetközeli lakókkal

Torony Patika  
Akciói!

A Csömöri út újra járható!
Patikánk újra megközelíthető a Csömöri útról

Vichy akció napvédő termékekből a készlet erejéig!
A Torony Patika a Gyöngy Patikák hálózat tagja és minden 
hónapban az aktuális Gyöngy akciós termékekkel  várjuk ve-
vőinket.

Májustól forgalmazzuk az első és egyetlen – az Európai Unió 
által engedélyezett – vény nélkül kapható testsúlycsökkentő 
gyógyszert!

Vevőink az alábbi INGYENES extra szolgáltatásokat vehe-
tik igénybe a Torony Patikában:
• Általános egészségi állapotfelmérő gépünk használata, a gép a 

mért értékeket kinyomtatja (BMI index, testzsírszázalék, vérnyo-
más, stb.) és munkatársaink segítenek a kiértékelésben

• Szerdánként életmód és táplálkozási tanácsadás
• A XVI. kerületben a Veres Péter útig ingyenes gyógyszer ház-

hoz szállítást vállalunk. A részletes tájékoztatás és megrende-
lés telefonon keresztül történik.

• Törzsvásárlói pontgyűjtő rendszer
• További előnyeink, hogy nálunk nem kell sorban állnia és ké-

nyelmes parkolóhelyek várják.

Tel.:  401-0303
TORONY PATIKA, 1161 Bp. Csömöri út 117. (Iharfa u. sarok) 

Nyitva: H-P: 8.30 – 20.30-ig, Szo: 9 – 14 óráig

Patikánk bankkártya és egészségkártya 
elfogadóhely


